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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg Den 22. januar 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 153 (Alm. del) af 9. januar 
2018 stillet efter ønske fra Sjúrður Skaale (JF)  

Spørgsmål 

Danske Spil A/S skal have indgået aftale med det færøske Sp/f Ítróttarvedding, 
som indebærer, at Danske Spil mod at kunne udbyde spil på det færøske marked i 
henhold til færøsk lovgivning skal betale afgift til Sp/f Ítróttarvedding. Den færø-
ske virksomhed udlodder herefter midlerne til diverse almennyttige formål, som 
igennem årene er blevet tilført et anseeligt millionbeløb. Det er derfor uomtviste-
ligt i færøsk interesse, herunder navnlig for det færøske idræts- og foreningsliv, at 
aftalen med Danske Spil A/S opretholdes, uanset hvordan ejerforholdene måtte 
være. Kan ministeren på den baggrund oplyse, om regeringen har til hensigt at 
privatisere hele eller dele af Danske Spil A/S i denne valgperiode, og i bekræften-
de fald oplyse hvorledes regeringen vil sikre, at en eventuel ny ejer af Danske Spil 
A/S viderefører aftalen med Sp/f Ítróttarvedding? 
 
 
Svar 

Danske Spil har efter henvendelse fra Finansministeriet oplyst, at der er indgået en 
samarbejdsaftale mellem Danske Spil A/S og Sp/f Ítróttarvedding. Ifølge aftalen 
har Danske Spil ret til, at udbyde spil på Færøerne. For denne rettighed betaler 
Danske Spil et licensvederlag til Ítróttarvedding, som afhænger af det opnåede 
overskud.  
 
Færøerne er ikke omfattet af den danske lov om spil, og i henhold til den færøske 
lagtinglov er Ítróttarvedding bemyndiget til at indgå aftale med spiludbydere om 
udbud af spil på Færøerne.   
 
Den danske stats ejerskab af statslige selskaber udøves ud fra et princip om arms-
længde. Det er således Danske Spils ledelse og bestyrelse, der har ansvaret for at 
drive selskabet kommercielt hensigtsmæssigt. Regeringen kan således hverken 
med staten som ejer eller med en ny ejer sikre en videreførelse af aftalen mellem 
Danske Spil og og Ítróttarvedding. 
 
Med venlig hilsen 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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